PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N ° 460 DE 20 DE OUTUBRO DE 2004.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE
VERBA NO VALOR DE R$ 93.220,00.

João Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n°
220, de 18 de dezembro de 2003,

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade, autorizado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento em vigor, no valor de R$ 93.220,00
(noventa e três mil, duzentos e vinte reais), conforme documentação em anexo.

Artigo 2° - As despesas da presente suplementação, ocorreram por
conta do superávit financeiro verificado no exercício anterior.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 20 de outubro de 2004.

c--

. 14 3375-1184- CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP
t.mo dos Santos, s/n° - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax ( )

r-

~ a:av da~ AlterãC02S ~rca ent~~ias oJr Lei'De:reto
:_bro 2.~oç OO:-DECRE O

iJra, .. • : t '""

Datõ ~ 1 ,~ 4

-------------------------------------------------------------------------- ---------------Tioo de ~lteracao ------------------ ----- ---
Ca~>eo Econ Func Proor Dt CrEdi:c El 2r.ento

Tioo de Credito R;cur;o
~,~a 1;: p

------------------------------------------------------- -------------- ------------------------------------------------

~- o . ..

cb .,
J '·'

60.2

67.3

bfl.6

-r-. 6

95.8

105.4

105.4

_(B. 3

f'7"1 6 tJi..

114 .ó

159.1

163.0

164.3

170.8

170.8

005-SUfLE~E~TACAü
03.01.00 3.1.90.13.00 04.12:.~004.2.003

001-0RCA~E~TARIO
03.01.00 :.3,qC.30.00 04.127 .0004.2.003

001-0RCAMENTARIO
0:.01.00 3.3,fn,39. 10 04.123.0004.2.003

001-0RCA EHTARI~
04.01.01 1.1.90.30.00 12.361.002!.2.007

001-0RC~ME~TARIO
04.01.01 3.3.q0,30.00 12.361.0021.2.007

001-0RCAMENTARIO
0~.01.01 4.4.90.52.00 12.3ó1.0021.!.002

001-0RCAHENTqRIO
04.01.02 3.1.90.11.00 12.361.0020.2.008

00~-0RCAME~TARID

ú4.01.0~ ~.1.90.1!.00 1~.3bl.0020.2.0Rn
00!-0RCPME~TARIO

04.01.03 3.1.90.1j.00 12.361.0?~~.i.OSO
0~1-0RCAMEtTA~IQ

04.01.04 3.~.90.3).00 12.365.or2~.2. oq
O 1-0QCA,ENTAPIO

J~.o3 ~o 3.).90.31.00 1~.J92.oo:6.~.011
001-0RCAMENTARIO

Qd,03.00 3.}.90.39.00 1~.39~.0026.2.011
001-0RCA~ENTARIO

05.01.00 3.3.90.10.00 10.301.0(34.2.01~
~01-0RCAMENTAR!O

05.01.00 3.3.9C.~~~~O 10.30l.n034.2.012
001-0RCA~E~TA~IO

05.01.00 3.3.90. ~9.00 10.301.0034.~.012
001-0RCAMENTARIO

06.0~.01 ~.~.90.51.00 14.451.~006.!.03l
~01-0RC~ E~TARIO

06.02.02 7 3.V0, 7 0.00 1c.452.0.10.2.~1~
001-JRCAMENTARIO

01.01. n 3.3.90.3o.n~ 20.b06.0017 .2.Glq
001-0RrA~E~TARIO

08.01.01 ~.1.90.13.00 08.244.0033.2.013
QO 1-CRCAME H AR! J

08.01.01 3.~.90.3~. c 08.244.007:.2.01~
001-0RCA"ENTARIO

08.01.01 3.3.90.~6.00 08.244.0033.2.013
001-0RCAftEVTARIO

08 01.01 3.3.q0 3~.00 08.244.003:.2.013
001-0RCAME~TAQIG

08.01.02 3.3.90.30.~0 08.~47 .0(" 7 .2 014
C 1-0~CAME~TARIO

r.e.~1.o2 2.3.~o.3o.on na.~4~.o~33.2.014
( 01-0RCAMEI:TARIO

OBf.'IGACOES PATRONAIS
)0 1-SUPERAV IT F H'A•lCEI RO

~ATERIAL DE CONSU~O
OQ!-5UPERAV F F !NAt'CEI~O

OUTROS SERV TERC PES.~URIDICA
001-SUPERAV!T FI~ANCEIRO

M~TERiAL DE CO~SUMO
001-SUPERAVJT FINA:CEIRO

ATER!Al DE :o~SU"O
00~-SUPERAVIT FI~~NCEIRO

EQUIP E M~TERIAL PEPHA~E~TE
001-SUPERAVIT FINA~~EIRO

VENCTOS E VA~T Fl~AS PES.Cl~!L
001-SUPP"~A'/IT I=TW~CEiqo

UENCTOS E 'ANT F! AS PES.rl\IL
~01-SUPERAV T çl~ANCEIRO

OBRI6ACCES ~ATR~~AIS
001-SUPERAVIT FINANCEIRO

~ATERIAL DE ~Q,SUMC
0~1-SUPERAVI- FIHANCEIRn

PREKIACOE CULT/AR-/CIENTIFIOUT
001-SUPERAVIT FII'A!JCEIRO

OUTROS SERV TERC PES.JURI~!CA
001-SUPERAVIT FI~~N~E!RO

~ATERIAL DE CONSUMO
001-SUPERAVIT FINANCEI~O

~ATERIAL DE ~O~SUMn
001-SUPERAVIT FI~A,CEIRC

nurRos ~EP.V TE~c PES.JUQIDl~~

OO!-SUPERAV!1 FIN~~:EIRO
OBR~S E !~STALACOES

001-aJPE~AVIT F! l~~CEI~C
lATEPlAL DE CO~s~·o

001-SUPEPAVIT FINA~CEIRO
ATERIAL DE CONSUMO

001-SUPERAVJT FIN~~CEIRO
OBRIGACOES PATRO~AIS

001-SUPERAVIT FI ,ANCEIRO
MATERIAL UE CONSU'O

001-SUPERAVIT FINA~~EIRO
OUTROS SERV DE TERC-PES.çiSICA

001-SUPERAVIT FH'~NCEIRO
üUTPOS SE~V TER~ PES.JURIDlCA

~01-SUPERAVIT Fl~A~CEIRO
ATERIAL DE CO~SU O

001-SUFERAVIT FINA~CEIRO
~ATE~IAL DE COHSU;D

001-SUPERAVIT FI~A~CEIR~

-- -------- -------- ------------- - - - -- - ----------------------- ---- ---- ---- --------- --------------
TJtal Suple entacao Lei/Decreto .••

3.C(\O.OO

!.000.0"

3.600."0

1 "C (I r~' a V J, •

I IV\(1 'HI .... "''.

1 c.c.c~

:."00,0~

4 r:;.f'/\ (Ji . ., ..
1.000. 00

1.4 .""

3.0~0.00

2.~00.00

1. 6CO.OO

5. "C, O

93.:; ,,
-s ~~-p~:~.,

. x 14 3375-1184. CEP 18935-000- ESPfRITO SANTO DO TURVO- SP
LmodosSantos,s/n°-JardimCanaã- Fones(14)3375-1214 • 3375-1211/ Fa ( )

--------- --- ------ -----------

-----------------------------------------------------

--------------

-- --------------- ------

Total A~ulacao Lel'JE:ret:

::;~; ~eral Sup!e er.tacaJ
__ e, Jer;l ~- lacao ...

I I I I I I I &

•---IJ i.. I I I

::af~:.: ~ ,")·-

----- ----- -----

A ,..

I •

97.no,"
I) '" •• J

-------------------------------------S Ar-~p~

Santos, sln' • Jardim Canaã - Fones ( 14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax ( 14) 3375-1184 -CEP 18935.000 -ESPIRITO SANTO 00 TURVO -SP

; c Jf e PwS d~ Ce~pESoS
~ ro '" O'' .. • \I 'i

--------------------------- CC2-JECPETO --------------

..
~ .....

W Cls I I I I :

""'a· "'" ,. .Q-- • .. ..

1. -
J.

...

Descr1cco ------------------- --------------
------------------------------------------- Suple~e .tacao ----------------------------------------------------- Anulacao ------S:1l~:::

• CG~REtHES

PESSOAL E ENCARGOS so:IAIS

OU ... RAS DESPESAS CORRENTES

INVESTI~E'rros

Tctal Despesõ~ de Capit~l I J I I.

Total Reserv~ :ontlogencla ••.

-------------------

53.20~.00

37.020,00

ii0.220,00

:.0~0."0

?.00~,00

---- -------------------------

o.oo s:.iOO,O~

o .r·~ 17 ~"·" • ~ - ' • t..\1' •

0,~0 90.2:·· .o~

0/10 ~. o~ /lfl

0.00 3 0'C ·, • • J

. . o~

Total Geral 'I t I I I I I , t I C I t t I I I I

------------------------------------------------------------------ o~ "'?' Ai -------------------- 1J·~· •. ---------------------------~ AQ-~~~

Uno dos Santos, s/n' - Jardim Canaã - Fones ( 14) 337 5-1214 - 33 75-1211 I Fax ( 14) 3375-1164 - CEP 18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP

--a- - " L F t: - - -:·c
" ~

------------------------------------
c -l ..... - ..

---------------- --~ ~ e~~~raJ ---------

~D I IIST ~c~c FIN4'~~EP~A
Total da Fu caJ J I I 'I I 1 t I 1 1 1 I I

t'l'll'lllllllll

D:F ~S~~ :u_ ''"CPC\~
Tot~l da Funcao

SER tens I_!;B~ nc

..............

I ta' wã fJ"CcO ,, 1 I I 1 I 'I 1 1

~nEN5AO P ~ .. t..

Teta' ~a Fu"c~o 'I I I I I I I I I 1 I t 1 1

I I I I I I I I I .l 1 1 1

-----------

.. ~bOI\ C

... o.C'.C0

., "'1\
- • '· :J'

1: t o
.;J. ....

1
,,

11. '

4 2~~ (\1\
-I .f\.· •

o

---------------------------------------

------------------
_.., _____ _

--------------

{). "
(', ,.. (i

•

.c
1\ ~

I

"' 11"' •

c.
,. (I~

I

• I

--------

-----------

11 ..

------

7
~ 1."~

t ~ I

q l." f\
I I

.. ,!:~ ,.,_
4 :._1"\
.1. ... ~

.,. c

Cf L ;'\ ,.
... ,C I , .,.,., ~,

La&. 1 •

ro:- c

,. -·r

c cn f'. . ' ...

" ,..~

•

----- ------- -

-~· <"... .. ..
..... 1 • .;.,,.. v''. ,. ....

.. .
' .

.,.. • A'\ At

'

... _

Sankls, sln' • Jan!im Canaã· Fones (14) 3375-1214 • 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184. CEP 18935-000 • ESPIRITO SANTO DO TURVO· SP

------------------------------------

-------------------------- ~~ le ~~t--·----------------- - a~cu ------------------

... ~ ........ ,,,.
' 'I • 'I

----------------

., I - '\I'
•. L f

:. 9 1r , 'l(l
íl.Bi/1,00
2.'f)(l;~

=,, 7'C ,(lO . -" " ••~. I\:

~.C~O,Q~'

3 •. ~·~ \1)

----------

---------------------------

--- ---------
- I ••.

.... ~-:l:J

------

I,
.
.

' "" .
' .o

'."C
,ú

fi (\l'o

--------------
.,

I(' ('
• 'I I

- li " (
I I

_ .. _______ _
----------------~v~•-~or.

Santos, sln' ·Jardim Canaã· Fones (14) 3375-1214 • 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184. CEP 18935-000 • ESPIRITO SANTO DO TURVO· SP

	00257536
	00257538
	00257540
	00257542
	00257544
	00257546